eliminación de la Sección 6.02 de la Cláusula Vl del Acto Marco, hasta por un monto total 
equivalente al 0.5% del valor nominal de los bonos que el respectivo tenedor acredite ser 
titular, esto es, hasta por un monto total de USD 50,000 (Cincuenta mil y 00/100 Dólares de 
los Estados Unidos de América) y USD 125,000 (Ciento veinticinco mil y 00/100 Dólares de 
los Estados Unidos de América) para los tenedores de la tercera y sexta emisión, 
respectivamente. 

Asimismo, conforme fue informado en la Asamblea General de Obligacionistas del Primer 
Programa de Bonos Corporativos de EnerSur S.A.

[...]

de bonos del Programa (la Tercera Emisión y Sexta Emisión del Programa), hasta por un 
monto total equivalente al 0.5% del valor nominal de los bonos que el respectivo tenedor 
acredite ser titular, esto es, por monto total equivalente a USD 50,000 (Cincuenta mil y 
00/100 Dólares de los Estados Unidos de América) y USD 125,000 (Ciento veinticinco mil y 
00/100 Dólares de los Estados Unidos de América) para los tenedores de la tercera y sexta 
emisión, respectivamente. 

Conviene indicar que, conforme fue informado en la Asamblea General y comunicado como 
hecho de importancia del 6 de junio de 2023 con el Expediente N° 2023025495, este pago